Variantes par rapport à la <i>Collectio</i>			Identification du chapitre
* = article figurant dans les listes de Bonaventure	<i>Collectio</i> de du Plessis d'Argentré, t. 1, p. 118–19	PL 192:961–4	Petri Lombardi <i>Libri IV Sententiarum</i> , éd. PP. Collegii S. Bonaventurae (1916), 1:lxxviii–lxxx	de Ghellinck, «Pierre Lombard», <i>DTC</i> 12 (1965), cols. 2014–15.	Petri Lombardi <i>Sententiae in IV libris distinctae</i> , éd. Ignatius Brady (1971–81). [LIVRE, n° de la distinction, n° et incipit du chapitre, tomaisson et p. de l'éd.]
	Isti sunt articuli in quibus Magister Sententiarum non tenetur communiter ab omnibus.	Articuli in quibus Magister Sententiarum non tenetur communiter ab omnibus.	Articuli in quibus magister Sententiarum non tenetur communiter ab omnibus.	[pas de titre]	
[Liber primus]	Et primo primi libri.	In primo libro.	In I libro.	In I libro.	LIVRE I
1*	I. Quod caritas qua Deum et proximum diligimus est Spiritus Sanctus: dist. 17 c. 2 vel quod caritas quae est amor Dei et proximi non est	Primo, quod caritas qua diligimus est Spiritus Sanctus ... c. 11 ...	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	dist. 17, chap. 2, Cum autem fraterna (1:143–4)

	aliquid creatum.				
2*	2. Quod nomina numeralia dicta de Deo dicuntur solum relative: dist. 24 cap. Si diligenter. Vel haec nomina numeralia, trinus et trinitas, non dicunt positionem sed privationem tantum.	... cap. Et si diligenter	... cap. Etsi diligenter	... cap. Etsi diligenter	dist. 24, chap. 1, §2, Si diligenter praemissis auctoritatum verbis intendimus (1:187–8)
3	3. Quod simile et aequale similiter dicuntur de Deo private: dist. 3 cap. Et hoc idem	... dist. XXI	... dist. XXI	... dist. XXI	dist. 31, chap. 1, §3, Hoc idem etiam dicimus de simili (1:224)
4	4. Quod Deus semper potest quicquid aliquando potuit et vult quicquid voluit et scit quicquid scivit: dist. 44 cap. Praeterea quaeri solet.	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	dist. 44, chap. 2, §1, Praeterea quaeri solet utrum Deus (1:305)
[Liber secundus]	In secundo libro.			In II libro.	LIVRE II
5*	1. Quod angeli non meruerunt beatitudinem per gratiam sibi datam; sed quod praemium praecessit meritum, et postea meruerunt	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	

	per obsequia fidelibus exhibita, dist. 5 cap. Hic quaeri solet; vel quod angelis praemium praecessit et meritum, respectu praemii substantialis habet subsequi.				dist. 5, chap. 6, §1, Hic quaeri solet utrum in ipsa confirmatione (1:353–4)
6*	2. Quod angeli in merito, respectu essentialis praemii, et in ipso praemio proficiunt usque ad iudicium; dist. 11, cap. Praeterea illud.	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	dist. 11, chap. 2, §1, Praeterea illud considerari oportet (1: 381–2)
7	3. Quod caritas est Spiritus Sanctus ; sed illa, quae animae qualitates informat, atque sanctificat; dist. 27 cap. Cum igitur	... scilicet illa, quae animae scilicet illa, quae animae scilicet illa, quae animae ...	dist. 27, chap. 5, Cum ergo dicitur fides mereri justificationem (1:483–4)
8*	4. Quod in veritate, humanae naturae nihil transit extrinsecum; sed, quod ab Adam descendit per		[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	

	propagationem auctum et multiplicatum resurget in iudicio; dist. 30 cap. penultimo. Quibus responderi potest, vel quod nihil de cibis transit in veritatem humanae naturae nec per generationem, nec per nutritionem.	... Quibus respondetur ...			dist. 30, chap. 15, §1, Quod vero nihil extrinsecum (1: 504–05)
[Liber tertius]	In tertio libro.			In III libro.	LIVRE III
9*	1. Quod anima a corpore exuta sit persona, dist. 5 cap. Hic a quibusdam opponitur	... dist. II cap. Hic opponitur a quibusdam	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	dist. 5, chap. 3, §2, Hic a quibusdam opponitur (2:47–8)
10	2. Quod Christus convenienter mortuus et non mortuus dicitur, passus et non passus; dist. 21 cap. ult.	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	dist. 21, chap. 2, §1, Recedente vero anima (2:134–5)
11*	3. Quod Christus in triduo mortuus fuit homo, dist. 22 cap. I.	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	dist. 22, chap. 1, §1, Hic queritur utrum in illo triduo (2:135–6)

[Liber quartus]	In quarto libro.			In IV libro	LIVRE IV
12	1. Quod sacramenta legalia non justificabunt, etiamsi cum fide et devotione fierent. Dist. I, cap. Non igitur	... justicabant [sic] ... Dist. Cap. I. Non igitur	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	dist. 1, chap. 4, §2, Non igitur significandi (2:233)
13	2. Quod homo sine medio videbat Deum ante peccatum: eadem distinctione, c. Triplici.	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	dist. 1, chap. 5, §1, Triplici autem ex causa sacramenta (2:234–5)
14	3. Quod circumcisio non conferebat gratiam ad bene operandum, nec virtutes ad augmentum; sed solum ad peccata dimittenda valebat. Ead. Dist. Cap. Duo igitur.	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	dist. 1, chap. 9, §4–5, Duae igitur res sunt illius (2:238–9)
15	4. Quod parvuli, ante octavum diem morientes incircumcisi peribant et quod	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	

	causa necessitatis poterant ante circumcidi: eadem distinctione, cap. Si vero.				dist. 1, chap. 10, Si vero quaeritur de parvulis qui (2:239)
16	5. Quod quaedam sacramenta Novae Legis instituta sunt in remedium tantum, ut matrimonium. Dist. 2 cap. Iam ad sacramenta	... Dist. I, cap. Iam ad sacramenta.	... cap. 1 Iam ad sacramenta	... cap. 1 Iam ad sacramenta	dist. 2, chap. 1, §1, Iam ad sacramenta novae Legis (2:239–40)
17*	6. Quod baptizati baptismo Johannis non ponentes spem in illo, non erant baptizandi baptismo Christi: ita quod baptizatus baptismo Johannis non erat baptizandus.	... Quod baptizari baptismo ... baptismo Christi dist. II cap. Ult. Hic considerandum. Vel aliter: baptismus Johannis cum impositione manuam aequipollebat baptismo Christi; ita quod non erant baptizandi baptismo Christi; ita quod baptizatus baptismo Johannis non erat baptizandus. Dist. II, cap. ult. Hic considerandum.	... non erant baptizandi baptismo Christi; ita quod baptizatus baptismo Johannis non erat baptizandus. Dist. II, cap. ult. Hic considerandum.	dist. 2, chap. 6, §1, Hic considerandum est si baptizati (2:242)
18*	7. Quod Deus potuit dare potentiam creaturae creandi et interius abluendi, id est, peccata	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	

	dimittendi. Dist. 5, c. ult. Hic quaeritur, quae sit. Vel sic: quod Deus poterat dare potestatem aliis baptizandi interius et quod creatura potuerit suscipere. Et similiter quod Deus potest potestatem creandi creaturae communicare et creare per creaturam, tanquam per ministrum. Dist. 5.				dist. 5, chap. 3, §1, Hic quaeritur quae sit illa potestas (2:266)
19	8. Quod schismatici, degradati, praecisi ab Ecclesia haeretici, excommunicati non habent potestatem consecrandi corpus Christi, dist. 13 c. Illi vero.	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	dist. 13, chap. 1, §4, Illi vero qui excommunicati sunt (2:312–13)
20	9. Brutum non sumit verum corpus Christi etsi videatur: dist. 13 cap. Illud etiam sane.	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	dist. 13, chap. 1, §8, Illud etiam sane potest dici (2:314)
21	10. Quod scientia	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	

	discernendi ut notat habitum scientiae, sit clavis: dist. 19 c. 1.	la <i>Collectio</i>]	la <i>Collectio</i>]	la <i>Collectio</i>]	dist. 19, chap. 1, §1, Postquam ostensum est (2:365–6)
22	11. Quod episcopi simoniaci degradati non possunt conferre ordines: dist. 25 c. De simoniacis.	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	dist. 25, chap. 2, De simoniacis vero non est ambigendum (2:413)
23	12. Quod secundus maritus alicujus mulieris incognitae carnaliter a primo sit bigamus per cognitionem illius et prohibetur ab ordinibus: dist. 27 cap. ult.	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	dist. 27, chap. 10, §1 Et est sciendum quod illa sponsa (2:430–1)
24	13. Quod cognoscens sororem uxoris suae non tenetur uxori petenti debitum rederre; dist. 14 c. De his	... dist. XXXIII dist. XXXIII dist. XXXIII ...	dist. 34, chap. 5, §1, De his etiam qui cum (2:466–7)
25	14. Quod ille qui,	... et non posset	[texte identique à	[texte identique à	

	uxore vivente, duxit aliam in aliena patria qui rediens ad conscienciam vult eam dimittere et non potest, si cogitur ab Ecclesia remanere et debitum reddere quia sibi non creditur; dicit Magister quod incipit excusari per obedientiam et timorem et tenetur reddere debitum, si petatur : dist. 38 cap. ult	... reddere debitum si putetur	la <i>Collectio</i>]	la <i>Collectio</i>]	dist. 38, chap. 3, §1, Hic quaeritur de illis feminis quae (2:482–3)
26	15. Quod peccata deleta non patefiant aliis in iudicio: dist. 44 c. Hic quaeritur utrum electis.	... peccata deleta non patefiant ... dist. LXIV.	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	[texte identique à la <i>Collectio</i>]	dist. 43, chap. 5, §1, Hic quaeritur utrum electis tunc adsit memoria (2:513– 14)
[supplément à la liste]					
27	Quod sacerdotibus non tribuat potestatem remittendi sed tantum peccata remissa in	[N'est pas mentionné. En revanche, indique une position christologique du Lombard	[N'est pas mentionné.]	[N'est pas mentionné.]